Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 6
Datum verslag 15-08-2019
Insolventienummer F.16/18/267
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000013080:F003
Datum uitspraak 12-06-2018
R-C mr. Hofman
Curator mr A. van der Schee

Algemene gegevens

Naam onderneming

Van Piggelen Groep B.V. 04-07-2018
1

Gegevens onderneming

Bij vonnis van 12 juni 2018 heeft de rechtbank Midden-Nederland, locatie 04-07-2018
Lelystad, het failissement uitgesproken van de besloten vennootschap Van 1
Piggelen Groep B.V. (KvK-nummer 30149721), statutair en feitelijk gevestigd te

(1231 NM) Loosdrecht aan De Kreek 5, met benoeming van mr C.J. Hofman tot
rechter-commissaris en aanstelling van mr A. van der Schee tot curator.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=ad37783e-4b6e-e811-80fb-005056803cfe
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=793d6adb-768f-e511-80c6-005056ac5ca6

Activiteiten onderneming

Het betreft een vennootschap van de heer E. van Piggelen (hierna: ‘Van 04-07-2018
Piggelen’), die eveneens failliet is (failissementsnummer C/16/17/191 F). 1
Voorheen werd Van Piggelen Groep B.V. door Van Piggelen gebruikt als holding

van een groep vennootschapen om onroerend goed en goederen aan te

kopen en te verhandelen. Van Piggelen heeft verklaard dat in Van Piggelen

Groep B.V. al meer dan 8 jaar geen activiteiten meer worden ondernomen. Van

Piggelen Groep B.V. is betrokken bij de navolgende vennootschappen:

1. Brandon & Lee B.V. eveneens failliet (C/16/17/228 F) - bestuurder en enig
aandeelhouder;

2. Brandon & Lee II B.V. eveneens failliet (C/16/17/260 F) - bestuurder en enig
aandeelhouder;

3. Mulliner Projectontwikkeling B.V. - bestuurder;

4. Radova Beheer B.V. - bestuurder; en

5. Hatenboer Jachtbouw B.V. - bestuurder en enig aandeelhouder.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Nu de activiteiten van de vennootschap al geruime tijd zijn gestaakt, zijn geen 04-07-2018
financiéle stukken meer opgemaakt. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden

0 04-07-2018
1

Boedelsaldo

€ 0,00 04-07-2018

1



Verslagperiode

van
12-6-2018

t/m
3-7-2018
van
4-7-2018

t/m
3-10-2018

van
3-10-2018

t/m
2-1-2019

van
3-1-2019

t/m
3-4-2019

van
4-4-2019

t/m
3-7-2019

van
4-7-2019

t/m
14-8-2019

04-07-2018

1

04-10-2018

2

07-01-2019

3

04-04-2019
E 4

04-07-2019

5

15-08-2019

6

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 4,40 uur
2 1,70 uur
3 1,10 uur
4 0,70 uur
5 1,40 uur
6 0,30 uur
totaal 9,60 uur

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie
1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van Van Piggelen Groep B.V. is Van 04-07-2018
Piggelen. 1

1.2 Lopende procedures

Op dit moment is niet gebleken van aanhangige procedures. 04-07-2018
1

Er is geen sprake van aanhangige procedures. 04-04-2019
4

1.3 Verzekeringen

Er zijn geen verzekeringen afgesloten. 04-07-2018
1

1.4 Huur

Eris geen sprake van een huurovereenkomst. 04-07-2018
1

1.5 Oorzaak faillissement

Van Piggelen Groep B.V. fungeerde voorheen als holding van Van Piggelen. 04-07-2018
Onder de holding hingen/hangen de werkmaatschappijen waarin onroerend 1

goed en goederen werden gekocht en verhandeld. De activiteiten van de

ondernemingen zijn echter al zeker 8 jaar gestaakt, zo heeft Van Piggelen

verklaard. Het faillissement van Van Piggelen Groep B.V. is aangevraagd door

de crediteur, Pon Luxury Cars B.V., voor een onbetaald gebleven financiering

van een auto.

Niet gebleken is van andere oorzaken van het faillissement dan hiervoor is 15-08-2019
weergegeven. Eris geen aanleiding voor nader onderzoek. 6



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
0

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Niet van toepassing.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Van Piggelen Groep B.V. heeft geen onroerende zaken in eigendom.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Van Piggelen Groep B.V. heeft geen bedrijfsmiddelen in eigendom.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

04-07-2018

1

04-07-2018

1

04-07-2018
1

04-07-2018
1

04-07-2018

1

04-07-2018
1

04-07-2018
1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Van Piggelen Groep B.V. heeft geen voorraden en/of onderhanden werk in
eigendom.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Van Piggelen Groep B.V. heeft de aandelen van de navolgende
vennootschappen in eigendom:

1. Brandon & Lee B.V. failliet (C/16/17/228 F)
2. Brandon & Lee II B.V. failliet (C/16/17/260 F)
3. Hatenboer Jachtbouw B.V.

Nu Brandon & Lee B.V. en Brandon & Lee II B.V. zijn gefailleerd (en er in die
faillissementen nog geen actief is gerealiseerd), vertegenwoordigen deze
aandelen geen waarde meer. In de komende verslagperiode zal worden
onderzocht wat er met de aandelen van Hatenboer Jachtbouw B.V. dient te
gebeuren.

In de afgelopen verslagperiode is gebleken dat in Hatenboer Jachtbouw B.V.
geen activiteiten meer worden ontplooid en voorts dat de vennootschap geen
activa in eigendom heeft.

In de afgelopen verslagperiode is met toestemming van de rechter-
commissaris afstand gedaan van het aandelenbelang in Hatenboer Jachtbouw
B.V. nu deze voor de boedel (nagenoeg) geen waarde vertegenwoordigt.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Onderzocht zal worden wat er met de aandelen van Hatenboer Jachtbouw B.V.

dient te gebeuren.

Onderzocht wordt hoe deze positie kan worden afgewikkeld.

Nu afstand van de aandelen van Hatenboer Jachtbouw B.V. is gedaan,
resteren er geen werkzaamheden meer.

04-07-2018

1

04-07-2018

1

04-07-2018

1

04-07-2018
1

04-10-2018
2

04-07-2019

5

04-07-2018

1

04-10-2018
2

04-07-2019
5



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Er is geen sprake van debiteurenvorderingen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Niet van toepassing.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
€0,00

Toelichting vordering van bank(en)
Tot op heden is (nog) geen vordering door een bank ingediend.

Toelichting vordering van bank(en)

Niet gebleken is van vorderingen van banken op Van Piggelen Groep B.V.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

04-07-2018
1

04-07-2018

1

04-07-2018
1

04-10-2018
2

04-07-2018
1

04-07-2018

1

04-07-2018

1

04-07-2018

1



5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

€0,00

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

In de komende verslagperiode zal worden onderzocht of er vorderingen
bestaan van banken op Van Piggelen Groep B.V.

Niet gebleken is van vorderingen van banken op Van Piggelen Groep B.V.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten waren ver voor datum faillissement reeds gestaakt, waardoor er
geen sprake van een voortzetting is.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

04-07-2018

1

04-07-2018

1

04-07-2018
1

04-07-2018

1

04-10-2018
2

04-07-2018
1

04-07-2018
1

04-07-2018

1



6.4 Beschrijving

De activiteiten waren ver voor datum faillissement reeds gestaakt, waardoorer 04-07-2018
geen mogelijkheid bestaat om een doorstart te realiseren. 1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 04-07-2018
1

6.6 Opbrengst

€0,00 04-07-2018
1

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage
€0,00 04-07-2018

1

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing. 04-07-2018

1

. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht

De boekhouding is al meerdere jaren niet bijgewerkt, waardoor niet is voldaan 04-07-2018
aan de boekhoudplicht. 1

7.2 Depot jaarrekeningen

Voorwerp van onderzoek. 04-07-2018
1

De jaarrekening over het boekjaar 2010 is gedeponeerd maar niet 04-10-2018

vastgesteld. Dit is tevens de laatste jaarrekening die is gedeponeerd. 2

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Van Piggelen Groep B.V. was niet verplicht tot het laten opstellen van een 04-07-2018
accountantsverklaring. 1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

Niet bekend is of de aandelen zijn volgestort. Mocht dat niet het geval zijn dan
is de vordering echter verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Over dit onderwerp kunnen nog geen mededelingen worden gedaan.

Toelichting
Zie toelichting bij werkzaamheden rechtmatigheid.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Over dit onderwerp kunnen nog geen mededelingen worden gedaan.

Toelichting
Zie toelichting bij werkzaamheden rechtmatigheid.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Nu geen financiéle stukken zijn opgemaakt is het onderzoeken daarvan niet
mogelijk. Wel zal worden onderzocht of sprake is van paulianeus handelen of
onbehoorlijk bestuur.

Het onderzoek naar eventueel paulianeus handelen of onbehoorlijk bestuur is
gaande.

Zie toelichting bij werkzaamheden rechtmatigheid.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

In de komende verslagperiode(n) zal worden onderzocht of er sprake is van
onbehoorlijk bestuur of paulianeus handelen. Daarnaast zal worden bekeken
wanneer de laatste jaarrekening is gepubliceerd.

Het onderzoek naar eventueel paulianeus handelen of onbehoorlijk bestuur is
gaande en zal in de komende verslagperiode worden voortgezet.

Nu de bestuurder en aandeelhouder reeds failliet is verklaard is het niet meer
opportuun nader onderzoek naar eventueel onbehoorlijk bestuur en
paulianeus handelen te doen. Van betrokkenheid van overige derden is niet
gebleken.

04-07-2018

1

04-07-2018

1

04-07-2019
5

04-07-2018
1

04-07-2019

5

04-07-2018

1

04-10-2018
2

04-07-2019
5

04-07-2018
1

04-10-2018
2

04-07-2019

5



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 3,03

€6,05

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€0,00

Toelichting
Nog niet ingediend.

Toelichting
Er lijkt geen sprake te zijn van een vordering van de fiscus.

8.3 Pref. vord. UNV

€0,00

Toelichting
Niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

8.5 Aantal concurrente crediteuren

1

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 139.652,76

€ 139.753,79

04-07-2018

1

04-10-2018
[ 2

04-07-2018
EE

15-08-2019
EEG

04-07-2018

1

04-07-2018
mE1

04-07-2018
E1

04-10-2018
EEZ

04-07-2018
mE1

04-10-2018
[ 2



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Thans is nog niet bekend welke wijze van afwikkeling te verwachten is.

Het faillissement zal worden opgeheven bij gebrek aan baten (artikel 16 Fw)
nu er geen actief gerealiseerd is.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

In de volgende verslagperiode zullen de crediteuren nader geinventariseerd
worden.

Het is de verwachting dat thans alle crediteuren hun vordering hebben
ingediend.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet gebleken is van aanhangige procedures.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode(n) zullen de navolgende werkzaamheden
worden verricht:
- onderzocht zal worden wat er met de aandelen van Hatenboer Jachtbouw

04-07-2018
EE
15-08-2019
EK
04-07-2018
EE
07-01-2019
EES
04-07-2018
mE1
04-07-2018
E1
04-07-2018
EE
04-07-2018
EE
04-07-2018
E1



B.V. dient te gebeuren;
- de rechtmatigheidsonderzoeken zullen worden verricht; en
- de crediteurenvorderingen zullen nader worden geinventariseerd.

In de komende verslagperiode(n) zullen de navolgende werkzaamheden
worden verricht:

-onderzocht wordt wat er met de aandelen van Hatenboer Jachtbouw B.V.
dient te gebeuren; - de rechtmatigheidsonderzoeken worden verricht.

In de komende verslagperiode(n) zullen de navolgende werkzaamheden
worden verricht:

- onderzocht wordt wat er met de aandelen van Hatenboer Jachtbouw B.V.
dient te gebeuren;

- de rechtmatigheidsonderzoeken worden verricht.

In de komende verslagperiode(n) zullen de crediteurenvorderingen nader
worden geinventariseerd.

Alle werkzaamheden zijn afgerond, waardoor het faillissement op korte
termijn kan worden voorgedragen voor afwikkeling.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit ogenblik is nog niet duidelijk wanneer het failissement zal worden
afgewikkeld.

Het faillissement zal op korte termijn worden voorgedragen voor afwikkeling.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Zie onder het kopje ‘Plan van aanpak’ hiervoor.

Dit openbaar verslag en het bijpbehorende financieel verslag zijn geen
prospectus of jaarrekening. Hoewel de informatie in dit openbaar verslag zo
zorgvuldig mogelijk is samengesteld, staat de curator niet in voor de
volledigheid en juistheid daarvan. Mogelijk is immers dat onder andere
bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan
worden of — achteraf - bijgesteld dient te worden. Dit kan ingrijpende
gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste perspectieven voor
crediteuren en/of andere belanghebbenden. Aan dit verslag kunnen derhalve
geen rechten worden ontleend.

07-01-2019
3
04-04-2019
Bk
04-07-2019
ER
15-08-2019
[ 6
04-07-2018
EE
15-08-2019
E 6
04-07-2018
EE
04-10-2018
EEZ



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


